1

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2020                                                                                                     № 71
с.Раздольное

Об утверждении топливно-энергетического баланса

Раздольненского сельского поселения Кущевского района

за 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики РФ от 14 декабря 2011 года № 600 «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований» п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить топливно-энергетический баланс Раздольненского сельского поселения Кущевского района за 2019 год (прилагается).
2. Специалисту 1категории (юристу) администрации Раздольненского сельского поселения Кущевского района (Элоян) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кущевского района в информационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Раздольненского сельского

поселения Кущевского района                                                            Л.В.Баберцян
                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

      УТВЕРЖДЕН

                                                                                            постановлением администрации

                                                                                  Раздольненского сельского
                                                                                поселения Кущевского района

                                                                                        от 29.09.2020 г. № 71
Топливно - энергетический баланс

 Раздольненского сельского поселения Кущевского района за 2019 год

Административный центр Раздольненского сельского поселения Кущевского района – село Раздольное. В состав поселения входят 10 населенных пунктов: х.Водяная Балка, х.Объездная Балка, х.Зеленая Роща, х.Полтавский, х.Семеновка, х.Гослесопитомник, с.Раздольное, с.Ивано-Слюсаревское, с.Александровка, с.Алексеевское.
Общая площадь поселения составляет 21670 га, из них 19460 га сельскохозяйственных угодий.

На 1 января 2019 года численность населения составила 3578 в том числе:
в селе Раздольное - 1106 чел;
х.Объездная балка - 243 чел.;

х.Водяная Балка – 221 чел.;

х.Зеленая Роща –265 чел.;

х. Гослесопитомник – 571 чел.;

х.Полтавский – 90 чел;

х.Семеновска - 164 чел;

с. Александровка - 25 чел;

с.Алексеевское - 364 чел;

с.Ивано-Слюсаревское - 529.
Основными потребителями энергетических ресурсов в Раздольненском сельском поселении Кущевского района являются бюджетные потребители - (образование, культура, здравоохранение и др.), и население.

На территории Раздольненского сельского поселения Кущевского района действуют почтовые отделения связи: в с.Раздольное, х.Гослесопитомник.

Образование: филиал МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ №23, МБОУ СОШ №14 имени И.П.Абрамова, МБОУ центр дома творчества, МБДОУ № 20, МБДОУ № 22.
Здравоохранение: Раздольненская врачебная амбулатория, ФАП с.Алексеевское, ФАП х.Гослесопитомник , ФАП х.Зеленая Роща.

Культура: МУК КДЦ «Раздольненского сельского поселения».
Топливно – энергетический баланс в Раздольненском сельском поселении Кущевского района  разрабатывается на один год. Актуализируется по мере реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия

В топливно-энергетическом балансе Разхдольненского сельского поселения Кущевского района присутствует тепловая энергия.

На производство тепловой энергии Раздольненского сельского поселения используется природный газ, который используется для отопления многоквартирных жилых домов учреждений и организаций, расположенных на территории Раздольненского сельского поселения.

Топливно-энергетический баланс Раздольненского сельского поселения приведен в таблицах:
Однопродуктовый баланс
 энергетических ресурсов Раздольненского сельского поселения

Кущевского района Краснодарского края за 2019 год.

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Вид энергетического ресурса,

газ природный, м.куб.

	1

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0

	Ввоз
	2
	0

	Вывоз
	3
	0

	Изменение запасов
	4
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	0

	Статистическое расхождение
	6
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	0

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0

	Котельные
	8.2
	0

	Электрокотельные и тепло-утилизационные установки
	8.3
	0

	Преобразование топлива
	9
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0

	Переработка газа
	9.2
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0

	Собственные нужды
	10
	0

	Потери при передаче
	11
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	0

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0

	Промышленность
	14
	0

	Продукт 1
	14.1
	0

	...
	...
	0

	Продукт n
	14.n
	0

	Прочая промышленность

	0

	Строительство
	15
	0

	Транспорт и связь
	16
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0

	Автомобильный
	16.3
	0

	Прочий
	16.4
	0

	Сфера услуг
	17
	0

	Население
	18
	0

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	0

Глава Раздольненского сельского

поселения Кущевского района                                                              Л.В.Баберцян
Однопродуктовый баланс
 энергетических ресурсов Раздольненского сельского поселения

Кущевского района Краснодарского края за 2019 год
	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Вид энергетического ресурса

уголь, тонн

	1

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0

	Ввоз
	2
	0

	Вывоз
	3
	0

	Изменение запасов
	4
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	0

	Статистическое расхождение
	6
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	0

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0

	Котельные
	8.2
	0

	Электрокотельные и тепло-утилизационные установки
	8.3
	0

	Преобразование топлива
	9
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0

	Переработка газа
	9.2
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0

	Собственные нужды
	10
	0

	Потери при передаче
	11
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	0

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0

	Промышленность
	14
	0

	Продукт 1
	14.1
	0

	...
	...
	0

	Продукт n
	14.n
	0

	Прочая промышленность

	0

	Строительство
	15
	0

	Транспорт и связь
	16
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0

	Автомобильный
	16.3
	0

	Прочий
	16.4
	0

	Сфера услуг
	17
	0

	Население
	18
	0

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	0

Глава Раздольненского сельского

поселения Кущевского района                                                              Л.В.Баберцян
Однопродуктовый баланс

 энергетических ресурсов Раздольненского сельского поселения

Кущевского района Краснодарского края за 2019 год
	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Вид энергетического ресурса

Электрическая энергия, кВт

	1

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0

	Ввоз
	2
	37439

	Вывоз
	3
	0

	Изменение запасов
	4
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	37439

	Статистическое расхождение
	6
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	0

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0

	Котельные
	8.2
	0

	Электрокотельные и тепло-утилизационные установки
	8.3
	0

	Преобразование топлива
	9
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0

	Переработка газа
	9.2
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0

	Собственные нужды
	10
	37439

	Потери при передаче
	11
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	0

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0

	Промышленность
	14
	0

	Продукт 1
	14.1
	0

	...
	...
	0

	Продукт n
	14.n
	0

	Прочая промышленность

	0

	Строительство
	15
	0

	Транспорт и связь
	16
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0

	Автомобильный
	16.3
	0

	Прочий
	16.4
	0

	Сфера услуг
	17
	0

	Население
	18
	0

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	0

Глава Раздольненского сельского

поселения Кущевского района                                                              Л.В.Баберцян

Топливно-энергетический баланс Раздольненского сельского поселения Кущевского района за 2019 год

	Уголь
	Сырая нефть
	Нефтепродукты
	Природный газ
	Прочее твердое топливо
	Гидроэнергия и НВИЭ
	Атомная энергия
	Электрическая энергия
	Тепловая энергия
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Производственно энергетических ресурсов
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ввоз
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	37439
	0
	0

	Вывоз
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Изменение запасов
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	37439
	0
	0

	Статистическое расхождение
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Кательные
	8.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Преобразование топлива
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Переработка газа
	9.2.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Переработка угля
	9.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Собственные нужды
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	37439
	0
	0

	Потери при передаче
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Промышленность
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Продукт 1
	14.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	…
	…
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Продукт п.
	14. n
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочая промышленность

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Строительство
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Транспорт и связь
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Автомобильный
	16.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочий
	16.4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Сфера услуг
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Население
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Глава Раздольненского сельского
поселения Кущевского района                                                                                                                                                          Л.В.Баберцян
_1236058731.doc
[image: image1.png]= = S e NN
Ve RNNNNEE e e

2 e TEAGLL

NN